
муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

начальная общеобразовательная школа №18 п. Бидога 

 

ПРИКАЗ 
от 02.09.2022 г.                                                                                     № О -85 

 
«Об организации родительского контроля 

за питанием обучающихся» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.20112 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации (с изменениями), Методическими рекомендациями МР 2,4,0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 18.05.2020, Положением МОКУНОШ №18 

п.Бидога «О родительском контроле за организацией питания обучающихся», в целях 

улучшения качества питания обучающихся и повышения эффективности системы 

контроля качества питания обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в МОКУНОШ №18 п.Бидога директора 

Н.А.Заречневу 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся школы в следующем составе: 

Председатель комиссии: Лошманова Ольга Ивановна, учитель; 

 Морозову С.А. – родитель учащихся 2 и 4 классов 

 Ершову А.И – родитель учащегося 1 класса 

3.Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 учебный год (приложение 1). 

4. Комиссии свою деятельность осуществлять согласно Положению «О родительском 

контроле за организацией питания обучающихся» и плану работы 2022-2023 учебного 

года. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на директора Н.А.Заречневу.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                     Н.А.Заречнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу от 02.09.2022 № О-85 

 

План  

работы по контролю за организацией питания в 2022-2023 учебном году. 

№ мероприятие  срок  ответственный 

1. Контроль соблюдения графика 

работы столовой 

один раз в четверть члены комиссии  

2. Контроль соблюдения графика 

питания обучающихся  

один раз в четверть Лошманова О.И. 

3. Проведение контрольных 

проверок соответствия 

приготовленных блюд 

утверждѐнному меню, 

качества и норм выдачи 

завтраков и обедов 

один раз в четверть члены комиссии 

4. Организация 

просветительской работы 

среди обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) по вопросам 

здорового питания 

в течение четверти члены комиссии 

5. Проверка санитарно-

технического содержания 

обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды 

один раз в четверть члены комиссии 

6. Социологическое 

исследование среди 

обучающихся и родителей с 

целью выяснения вкусовых 

предпочтений детей, 

удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд вкусовые 

предпочтения детей, 

удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, 

удовлетворенности 

организацией питания, 

условия соблюдения правил 

личной гигиены 

обучающихся. 

декабрь 2022 Лошманова О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-16T14:03:21+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 П. БИДОГА




